sarrollo Regional y del Fondo de Transición Justa para el período 2021-2027.

Quinto. Cuantía de la ayuda en especie.

1. �El importe máximo de la ayuda en especie que podrán obtener los beneficiarios vendrá de-
terminado por el cociente entre el importe de 39.259,12 € (treinta y nueve mil doscientos 
cincuenta y nueve con doce céntimos de euro) asignado en la convocatoria, y el número 
máximo de participantes, que en esta acción de promoción internacional es de 5 (cinco), 
cuyo resultado es de un máximo de 7.851,82 € (siete mil ochocientos cincuenta y uno con 
ochenta y dos céntimos de euro) por beneficiario.

ACCIÓN NÚMERO MÁXIMO DE 
BENEFICIARIOS A SELECCIONAR

IMPORTE MÁXIMO DE LA 
AYUDA POR BENEFICIARIO

MISIÓN COMERCIAL DI-
RECTA ALEMANIA 2026 5 7.851,82 €

2. �El importe efectivo de la ayuda resultará del cociente entre la cuantía de los gastos reales